PAGE
2

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Комсомольский
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Кинельский
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» сентября 2014 года № 1
О проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, устанавливающими порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, постановляю:

1. Провести на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области (далее – проект).

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту – с 17 сентября 2014 года по 15 ноября 2014 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта Правил до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта изменений и дополнений правил землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, действущим на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

      6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области: 446412, Самарская область, Кинельский район, поселок Комсомольский, ул.50 лет Октября, д. 24.

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:

в поселке Комсомольский – 24.09.2014 г. в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Комсомольский, ул. 50 лет Октября, д. 21;

в селе Покровка – 25.09.2014 г. в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Покровка, ул. Центральная, д. 120;

в селе Павловка – 26.09.2014 г. в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Павловка, ул. Центральная, д. 77;

на железнодорожной станции Тургеневка – 27.09.2014 г. в 12.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, железнодорожная станция Тургеневка, ул.Железнодорожная, д. 3а;

в селе Филипповка – 28.09.2014 г.  в 12.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Филипповка, ул. Озерная, д. 7;

в селе Грачевка – 29.09.2014 г.  в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Грачевка, ул. Молодежная, д. 1;

 в поселке Тростянка - 30.09.2014 г.   в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Тростянка, ул. Железнодорожная д. 2;

на железнодорожной станции Спиридоновка - 01.11.2014 г.   в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, железнодорожная станция Спиридоновка, ул. Железнодорожная д. 2-1.

на железнодорожной платформе 1150 км – 02.11.2014 г. в 18.00 ч. по адресу: Самарская область, Кинельский район, железнодорожная платформа 1150 км.
на железнодорожной платформе 1157 км – 03.11.2014 г. в 12.00 ч. по адресу: Самарская область, Кинельский район, железнодорожная платформа 1157км.
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании проекта обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта Правил в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по проекту.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 09 ноября 2014 года.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Барнаеву Светлану Алексеевну – ведущего специалиста администрации сельского поселения Комсомольский Кинельского района Самарской области.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:

официальное опубликование проекта в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский»;
размещение проекта на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:  www.kinel.ru;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

14. В случае, если настоящее постановление и (или) проект будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.
Глава сельского поселения

Комсомольский

Т.П. Сотникова
ПРОЕКТ

Собрание представителей

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ _____                                                                                     от ____________г.

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от ___________ года,

Собрание представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2013 № 269 (далее также – Правила):

1) В статье 21 «Перечень территориальных зон» пункт 6 дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:

«Сх3 Зона огородничества;

Сх4 Зона садоводства;»;

2) Дополнить статью 27 градостроительным регламентом территориальной зоны Сх3 «Зона огородничества», изложив его в следующей редакции:

«Сх3 Зона огородничества

Зона Сх3 предназначена для обеспечения правовых условий формирования территорий, используемых в целях удовлетворения потребностей населения в выращивании фруктов и овощей при соблюдении видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, размещения необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры.

	Основные виды разрешенного использования земельных участков
и объектов капитального строительства

	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая
виду разрешенного использования

	Ведение огородничества
	Выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур, с правом возведения некапитального жилого строения, хозяйственных строений  и сооружений

	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков
и объектов капитального строительства

	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая
виду разрешенного использования

	Размещение внутрихозяйственных дорог и коммуникаций
	Размещение, строительство, реконструкция и эксплуатация внутрихозяйственных дорог, коммуникаций необщего пользования

	Размещение отходов потребления
	Размещение контейнеров для сбора мусора и бытовых отходов, обустройство площадок для их размещения

	Размещение объектов пожарной безопасности
	Размещение средств пожаротушения, гидрантов, резервуаров, противопожарных водоёмов и иных объектов,  необходимых в соответствии с противопожарными требованиями

	Размещение индивидуальных гаражей и стоянок легкового транспорта
	Строительство, реконструкция и эксплуатация:
 - индивидуальных отдельно стоящих, встроенных, подземных гаражей (зданий и сооружений, предназначенных                                   для длительного хранения, технического обслуживания личного легкового транспорта);

-открытых, подземных, полуподземных стоянок для хранения личного легкового транспорта (зданий, сооружений, частей зданий, сооружений или специальных открытых площадок, предназначенных только для хранения (стоянки) легковых автомобилей, не оборудованных для их ремонта или технического обслуживания)

»;

3) Дополнить статью 27 градостроительным регламентом территориальной зоны Сх4 «Зона садоводства», изложив его в следующей редакции:

«Сх4 Зона садоводства

Зона Сх4 предназначена для обеспечения правовых условий формирования территорий, используемых в целях удовлетворения потребностей населения в выращивании фруктов и овощей, отдыха при соблюдении видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, размещения необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры.

С целью соблюдения требований, установленных законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в зоне Сх4 устанавливается подзона Сх4-2 с параметром «Максимальная высота зданий строений сооружений – 0 м».

	Основные виды разрешенного использования земельных участков
и объектов капитального строительства

	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая
виду разрешенного использования

	Ведение садоводства
	Выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур, с правом возведения жилого строения, хозяйственных строений и сооружений

	Ведение личного подсобного хозяйства
	Производство и переработка сельскохозяйственной продукции

	Ведение огородничества
	Выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур, с правом возведения некапитального жилого строения, хозяйственных строений  и сооружений

	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков
и объектов капитального строительства

	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая
виду разрешенного использования

	Размещение внутрихозяйственных дорог и коммуникаций
	Размещение, строительство, реконструкция и эксплуатация внутрихозяйственных дорог, коммуникаций необщего пользования

	Размещение отходов потребления
	Размещение контейнеров для сбора мусора и бытовых отходов, обустройство площадок для их размещения

	Размещение объектов пожарной безопасности
	Размещение средств пожаротушения, гидрантов, резервуаров, противопожарных водоёмов и иных объектов,  необходимых в соответствии с противопожарными требованиями

	Размещение надворных построек
	Строительство, реконструкция и эксплуатация сараев, колодцев, скважин, резервуаров для хранения воды, бань, саун, бассейнов, зимних садов, оранжерей, палисадников, построек для содержания   домашних животных и птицы, других хозяйственных и подсобных строений,  сооружений

	Размещение индивидуальных гаражей и стоянок легкового транспорта
	Строительство, реконструкция и эксплуатация:
 - индивидуальных отдельно стоящих, встроенных, подземных гаражей (зданий и сооружений, предназначенных                                   для длительного хранения, технического обслуживания личного легкового транспорта);

-открытых, подземных, полуподземных стоянок для хранения личного легкового транспорта (зданий, сооружений, частей зданий, сооружений или специальных открытых площадок, предназначенных только для хранения (стоянки) легковых автомобилей, не оборудованных для их ремонта или технического обслуживания)

	Размещение хозяйственных площадок
	Размещение площадок для сушки белья, чистки одежды, ковров          и предметов домашнего обихода, а также площадок иного бытового назначения

»;

4) Изложить статью 29 в следующей редакции:

Статья 29. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах

	№
	Наименование параметра
	Значение предельных параметров в зонах, подзонах:

	Ж1
	Ж1-1
	Ж2
	Ж8
	О1

	1.
	Максимальная высота зданий, строений, сооружений, м
	12
	0
	15
	0
	22,5

	2.
	Максимальная высота капитальных ограждений земельных участков, м
	2
	—
	2
	—
	0

	3.
	Минимальная площадь земельного участка для индивидуальной жилой застройки, кв.м
	300
	0
	300
	—
	—

	4.
	Минимальный размер земельного участка для малоэтажной застройки блокированного типа, кв.м на каждый блок
	200
	0
	200
	—
	—

	5.
	Минимальный размер земельного участка для малоэтажной застройки секционного типа, кв.м на каждую секцию
	—
	—
	200
	—
	—

	6.
	Минимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, кв.м.
	50
	—
	—
	—
	—

	7.
	Максимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, кв.м.
	2500
	—
	—
	—
	—

	8.
	Максимальный размер земельного участка для индивидуальной жилой застройки, кв. м
	1500
	—
	1500
	—
	—

	9.
	Максимальный размер земельного участка застройки блокированного типа, кв.м на блок
	500
	—
	500
	—
	—

	10.
	Максимальный размер земельного участка застройки секционного типа, кв.м на секцию
	—
	—
	—
	0
	—

	11.
	Минимальное расстояние от границ земельного участка до линии застройки жилых и общественных зданий, м
	3
	—
	3
	—
	5

	12.
	Минимальный отступ (бытовой разрыв) между жилыми домами, м
	16
	—
	16
	—
	—

	13.
	Максимальное количество блоков в индивидуальной блокированной жилой застройке, шт.
	2
	0
	3
	—
	—

	14.
	Минимальный размер земельного участка для застройки гаражами, кв.м.
	15
	—
	15
	15
	—

	15.
	Максимальный размер земельного участка для застройки гаражами, кв.м.
	35
	—
	35
	35
	—

	16.
	Максимальная площадь встроенных и пристроенных помещений нежилого назначения в жилых зданиях (за исключением объектов образования и здравоохранения), кв.м.
	100
	0
	150
	—
	—

	17.
	Максимальная площадь отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств), кв.м
	150
	0
	300
	—
	1000

	18.
	Максимальная площадь отдельно стоящих зданий объектов физической культуры и спорта, кв.м
	1000
	0
	1500
	—
	—

	19.
	Минимальная площадь отдельно стоящих зданий, строений, сооружений объектов хранения и стоянки транспортных средств
	18
	0
	18
	—
	—

	20.
	Максимальная площадь отдельно стоящих зданий, строений, сооружений объектов хранения и стоянки транспортных средств
	350
	0
	500
	—
	2000

5) Изложить статью 31 в следующей редакции:

«Статья 31. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зонах сельскохозяйственного использования

	№
	Наименование параметра
	Значение предельных параметров в зонах, подзонах:

	Сх2-4
	Сх2-5
	Сх2-6
	Сх3
	Сх4

	1.
	Предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	30
	30
	30
	10
	12

	2.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении производственных объектов, %
	80
	80
	80
	—
	—

	3.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении коммунально-складских объектов, %
	60
	60
	60
	—
	—

	4.
	Максимальный размер санитарно-защитной зоны, м
	100
	50
	0
	—
	—

	5.
	Минимальная площадь озеленения санитарно-защитной зоны до 300 метров, % от площади санитарно-защитной зоны
	60
	60
	60
	—
	—

	6.
	Минимальный размер земельного участка для ведения садоводства, кв.м
	—
	—
	—
	300
	300

	7.
	Минимальный размер земельного участка для ведения огородничества, кв.м
	—
	—
	—
	600
	600

».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Комсомольский

Т.П. Сотникова